
Vilhena-RO,  quarta-feira, 23 de janeiro de 2019 ANO XXI

OFICIAL
                

Atos do Executivo
www.vilhena.ro.gov.brCADERNO I

DIÁRIO 
dov@vilhena.ro.gov.br

SUMÁRIO

DOV
DIÁRIO OFICIAL  

VILHENA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
VILHENA 

CENTRO ADMINISTRATIVO SENADOR
DR. TEOTÔNIO VILELA

Visite nosso Portal:
dov.vilhena.ro.gov.br

Av. Rony de Castro Pereira, 4177 - Jd. América
CEP 76980-000 - VILHENA - RO

FONE: (69) 3919-7080

Eduardo Toshiya Tsuru

2645Nº

SEMAD - SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO..................................... 1

SEMED - SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO................................................. 2

SEMAD - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA INTERNA Nº 001/2019/SEMAD

EMENTA: AVERBA TEMPO DE SERVIÇO EM ATIVIDADE PÚBLICA E PRIVADA PARA 
FINS DE APOSENTADORIA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

MARISSON REBOUÇAS SANTANA, Secretário Municipal de Administração da Prefeitura de 
Vilhena, Estado de Rondônia, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, em especial pelo Art. 
96, parágrafo único da Lei Orgânica do Município c/c Decreto Municipal nº 6.985, de 03 de março de 2004.

RESOLVE:
Art. 1º - AVERBAR, na Ficha Funcional do(a) servidor(a), MARILZA DE FÁTIMA FRITZ servidor(a) 

público municipal, detentor(a) do cargo efetivo de merendeira, cadastro nº 551, PARA EFEITOS DE 
APOSENTADORIA JUNTO AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL, o tempo de efetivo 
exercício em atividades públicas e privadas com contribuição ao Regime Geral de Previdência Social – 
RGPS, de 1.422(um mil, quatrocentos e vinte e dois) dias, correspondendo a 03(três) anos e 19(dezenove) 
dia.   Tal averbação faz-se em conformidade com a Certidão de Tempo de Contribuição expedida pelo 
Instituto Nacional de Seguro Social – INSS, em 24/07/2018, protocolo: 26001080.1.00028/18-7 e demais 
atos constantes do Processo Administrativo nº 4274/2018, com amparo na Lei Complementar nº 007 de 24 
de outubro de 1996 e alterações, e Lei nº 1.963 de 14 de março de 2006 e alterações.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação, revogando-se as disposições em 
contrário.

Vilhena – RO, 22 de janeiro de 2019
Marisson Rebouças Santana

Secretário Municipal de Administração
Decreto n° 43.581/2018

PORTARIA INTERNA Nº 002/2019/SEMAD

EMENTA: AVERBA TEMPO DE SERVIÇO EM ATIVIDADE PÚBLICA E PRIVADA PARA 
FINS DE APOSENTADORIA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

MARISSON REBOUÇAS SANTANA, Secretário Municipal de Administração da Prefeitura de 
Vilhena, Estado de Rondônia, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, em especial pelo Art. 
96, parágrafo único da Lei Orgânica do Município c/c Decreto Municipal nº 6.985, de 03 de março de 2004.

RESOLVE:
Art. 1º - AVERBAR, na Ficha Funcional do(a) servidor(a), JOSE DONIZETE DE OLIVEIRA 

servidor(a) público municipal, detentor(a) do cargo efetivo de motorista de viaturas leves, cadastro nº 
844, PARA EFEITOS DE APOSENTADORIA JUNTO AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL, 
o tempo de efetivo exercício em atividades públicas e privadas com contribuição ao Regime Geral de 
Previdência Social – RGPS, de 2.561(dois mil, quinhentos e sessenta e um) dias, correspondendo a 
07(sete) anos e 02(dois) dias.   Tal averbação faz-se em conformidade com a Certidão de Tempo de 
Contribuição expedida pelo Instituto Nacional de Seguro Social – INSS, em 23/08/2018, protocolo: 
26001140.1.00046/18-4 e demais atos constantes do Processo Administrativo nº 1297/2018, com amparo 
na Lei Complementar nº 007 de 24 de outubro de 1996 e alterações, e Lei nº 1.963 de 14 de março de 
2006 e alterações.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação, revogando-se as disposições em 
contrário.

Vilhena – RO, 22 de janeiro de 2019.
Marisson Rebouças Santana

Secretário Municipal de Administração
Decreto n° 43.581/2018

PORTARIA INTERNA Nº 003/2019/SEMAD

EMENTA: AVERBA TEMPO DE SERVIÇO EM ATIVIDADE PÚBLICA E PRIVADA PARA 
FINS DE APOSENTADORIA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.



DOV Nº 2Vilhena-RO,  quarta-feira, 23.01.2019 Diário 	     Oficial  2645

MARISSON REBOUÇAS SANTANA, Secretário Municipal de Administração da Prefeitura de Vilhena, Estado de Rondônia, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas por lei, em especial pelo Art. 96, parágrafo único da Lei Orgânica do Município c/c Decreto Municipal nº 6.985, de 03 de março de 2004.

RESOLVE:
Art. 1º - AVERBAR, na Ficha Funcional do(a) servidor(a), MARIA RODRIGUES DA SILVA servidor(a) público municipal, detentor(a) do cargo efetivo de 

professor nível III, cadastro nº 1879, PARA EFEITOS DE APOSENTADORIA JUNTO AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL, o tempo de efetivo 
exercício em atividades públicas e privadas com contribuição ao Regime Geral de Previdência Social – RGPS, de 91(noventa e um) dias, correspondendo a 
03(três) meses.   Tal averbação faz-se em conformidade com a Certidão de Tempo de Contribuição expedida pelo Instituto Nacional de Seguro Social – INSS, 
em 14/11/2018, protocolo: 26001080.1.00092/09-8 e demais atos constantes do Processo Administrativo nº 5719/2018, com amparo na Lei Complementar nº 
007 de 24 de outubro de 1996 e alterações, e Lei nº 1.963 de 14 de março de 2006 e alterações.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Vilhena – RO, 22 de janeiro de 2019.
Marisson Rebouças Santana

Secretário Municipal de Administração
Decreto n° 43.581/2018

PORTARIA INTERNA Nº 004/2019/SEMAD

EMENTA: AVERBA TEMPO DE SERVIÇO EM ATIVIDADE PÚBLICA E PRIVADA PARA FINS DE APOSENTADORIA, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.

MARISSON REBOUÇAS SANTANA, Secretário Municipal de Administração da Prefeitura de Vilhena, Estado de Rondônia, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas por lei, em especial pelo Art. 96, parágrafo único da Lei Orgânica do Município c/c Decreto Municipal nº 6.985, de 03 de março de 2004.

RESOLVE:
Art. 1º - AVERBAR, na Ficha Funcional do(a) servidor(a), FERNANDO PENA servidor(a) público municipal, detentor(a) do cargo efetivo de borracheiro, 

cadastro nº 1990, PARA EFEITOS DE APOSENTADORIA JUNTO AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL, o tempo de efetivo exercício em 
atividades públicas e privadas com contribuição ao Regime Geral de Previdência Social – RGPS, de 330 (trezentos e trinta) dias, correspondendo a 10(dez) 
meses e 24(vinte e quatro) dias.   Tal averbação faz-se em conformidade com a Certidão de Tempo de Contribuição expedida pelo Instituto Nacional de Seguro 
Social – INSS, em 04/09/2018, protocolo: 26001040.1.00189/18-0 e demais atos constantes do Processo Administrativo nº 1194/2018, com amparo na Lei 
Complementar nº 007 de 24 de outubro de 1996 e alterações, e Lei nº 1.963 de 14 de março de 2006 e alterações.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Vilhena – RO, 22 de janeiro de 2019.
Marisson Rebouças Santana

Secretário Municipal de Administração
Decreto n° 43.581/2018

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/PMV/2019
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS

Inscrição Nome do Candidato: Cargo Localidade Total Inscrições Classificação

137 Renilda Alves de Almeida Prof. Nível III - Educação Física Urbana Regular 40 Deferida 1º

87 David Atilio de Oliveira Prof. Nível III - Educação Física Urbana Regular 40 Deferida 2º

409 Vinicius Murari Barbosa Tavares Prof. Nível III - Educação Física Urbana Regular 40 Deferida 3º

109 Larissa Ellen Atilio Prof. Nível III - Educação Física Urbana Regular 40 Deferida 4º

239 Yuri da Silva Teixeira Prof. Nível III - Educação Física Urbana Regular 35 Deferida 5º

196 Priscila Morais de Castro Prof. Nível III - Educação Física Urbana Regular 33,5 Deferida 6º

242 Surma Torejiani da Silva Barrim Prof. Nível III - Educação Física Urbana Regular 33 Deferida 7º

177 Monique da Silva Fonseca Prof. Nível III - Educação Física Urbana Regular 33 Deferida 8º

287 Tacone Rulihan Santos Prof. Nível III - Educação Física Urbana Regular 33 Deferida 9º

139 Dayane Cristina Rodrigues dos Santos Prof. Nível III - Educação Física Urbana Regular 33 Deferida 10º

SEMED - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



DOV Nº 3Vilhena-RO,  quarta-feira, 23.01.2019 Diário 	     Oficial  2645

479 Rany Lopes dos Santos Prof. Nível III - Educação Física Urbana Regular 31,5 Deferida 11º

307 Anderson dos Santos Garcia Prof. Nível III - Educação Física Urbana Regular 30 Deferida 12º

474 Rodrigo de Azevedo Pires Prof. Nível III - Educação Física Urbana Regular 30 Deferida 13º

Inscrição Nome do Candidato: Cargo Localidade Total Inscrições Classificação

147 Eugenia Vendramim Mesquita Prof. Nível III - Educação Física Urbana EJA 40 Deferida 1º

480 Silvana Afonso Costa Prof. Nível III - Educação Física Urbana EJA 40 Deferida 2º

400 Carlos Correa Nunes Prof. Nível III - Educação Física Urbana EJA 33 Deferida 3º

262 Ana Claudia de Araujo Prof. Nível III - Educação Física Urbana EJA 33 Deferida 4º

403 Rafael Martins da Costa Prof. Nível III - Educação Física Urbana EJA 31,5 Deferida 5º

469 Augusto Cezar de Araujo Prof. Nível III - Educação Física Urbana EJA 30 Deferida 6º

362 Cintia Oliveira Carra Prof. Nível III - Educação Física Urbana EJA 30 Deferida 7º

Inscrição Nome do Candidato: Cargo Localidade Total Inscrições Classificação

436 Idelma Silva de Souza Nogueira Prof. Nível III - Geografia Urbana Regular 43 Deferida 1º

414 Erica Haese Prof. Nível III - Geografia Urbana Regular 43 Deferida 2º

156 Henrique  Cardoso Braga Barros Prof. Nível III - Geografia Urbana Regular 40 Deferida 3º

466 Veridiana Aparecida Garmus Menegotto Prof. Nível III - Geografia Urbana Regular 40 Deferida 4º

82 Dhyeisson Lopes dos Santos Prof. Nível III - Geografia Urbana Regular 36,5 Deferida 5º

355 Sergio Cordeiro Prof. Nível III - Geografia Urbana Regular 30 Deferida 6º

226 Gleisiane Klipel Duarte Prof. Nível III - Geografia Urbana Regular 30 Deferida 7º

275 Natan Gurkewicz Nunes Prof. Nível III - Geografia Urbana Regular 30 Deferida 8º

141 Loioni Roos Schroder Prof. Nível III - Geografia Urbana Regular 30 Deferida 9º

Inscrição Nome do Candidato: Cargo Localidade Total Inscrições Classificação

70 Adriana Vieira Cardoso Prof. Nível III - História Urbana Regular 58,5 Deferida 1º



DOV Nº 4Vilhena-RO,  quarta-feira, 23.01.2019 Diário 	     Oficial  2645

308 Edenilson Silva do Nascimento Prof. Nível III - História Urbana Regular 53,5 Deferida 2º

410 Leide Vicente Ribeiro Prof. Nível III - História Urbana Regular 43 Deferida 3º

363 Noelia Ferreira Souza Santos Prof. Nível III - História Urbana Regular 33,5 Deferida 4º

321 Rosane Maria Zanco Prof. Nível III - História Urbana Regular 33 Deferida 5º

250 Clarice Vitoria Silva Marques Prof. Nível III - História Urbana Regular 33 Deferida 6º

341 Evelyn Anne Bucanac Mohamed Prof. Nível III - História Urbana Regular 33 Deferida 7º

334 Euzineia Fernandes Silva Prof. Nível III - História Urbana Regular 33 Deferida 8º

348 Fabiola Santana Prof. Nível III - História Urbana Regular 33 Deferida 9º

424 Robson José Duarte Prof. Nível III - História Urbana Regular 30 Deferida 10º

448 Eliane Garmus Menegotto Prof. Nível III - História Urbana Regular 30 Deferida 11º

445 Maria Izabel de Araujo Bezerra Prof. Nível III - História Urbana Regular 30 Deferida 12º

388 Maria Auxiliadora Ortiz da Silva Santana Prof. Nível III - História Urbana Regular 30 Deferida 13º

329 Suelen Eugenio Prof. Nível III - História Urbana Regular 30 Deferida 14º

194 Cassia Aline da Silva Prof. Nível III - História Urbana Regular 30 Deferida 15º

129 Silvane da Silva Dias Prof. Nível III - História Urbana Regular 30 Deferida 16º

143 Lilian Kelly Teodoro Cardoso Prof. Nível III - História Urbana Regular 30 Deferida 17º

Inscrição Nome do Candidato: Cargo Localidade Total Inscrições Classificação

243 Silvone Bravim Coutinho Prof. Nível III - Instrutor de Libras I Urbana Regular 53 Deferida 1º

364 Larissa Fernanda Cardoso Ramos Prof. Nível III - Instrutor de Libras I Urbana Regular 53 Deferida 2º

210 Jussiara Araujo dos Santos de Oliveira Prof. Nível III - Instrutor de Libras I Urbana Regular 36,5 Deferida 3º

97 Sirlene Inácio Costa Prof. Nível III - Instrutor de Libras I Urbana Regular 33 Deferida 4º

102 Jhonatan Maldi Alves Prof. Nível III - Instrutor de Libras I Urbana Regular 33 Deferida 5º

Inscrição Nome do Candidato: Cargo Localidade Total Inscrições Classificação

48 Selma da Silva Nogueira Prof. Nível III - Ling Portuguesa/
Inglês Urbana EJA 33,5 Deferida 1º



DOV Nº 5Vilhena-RO,  quarta-feira, 23.01.2019 Diário 	     Oficial  2645

420 Leir Alves Freitas Prof. Nível III - Ling Portuguesa/
Inglês Urbana EJA 30 Deferida 2º

Inscrição Nome do Candidato: Cargo Localidade Total Inscrições Classificação

435 Maria Aparecida Botelho Prof. Nível III - Ling Portuguesa/
Inglês

Esc. Maria Paulina 
Donadon 43 Deferida 1º

Inscrição Nome do Candidato: Cargo Localidade Total Inscrições Classificação

433 Scheila Haese Prof. Nível III - Língua Portuguesa Urbana Regular 56,5 Deferida 1º

116 Maria Genessi da Silva Prof. Nível III - Língua Portuguesa Urbana Regular 55 Deferida 2º

240 Silvanete Laura Malheiros Prof. Nível III - Língua Portuguesa Urbana Regular 53 Deferida 3º

183 Rosa Maria Souza Marques Prof. Nível III - Língua Portuguesa Urbana Regular 50 Deferida 4º

358 Veronica Aquino Boing Prof. Nível III - Língua Portuguesa Urbana Regular 50 Deferida 5º

331 Girlene dos Santos Prof. Nível III - Língua Portuguesa Urbana Regular 50 Deferida 6º

333 Janete Aparecida da Silva Prof. Nível III - Língua Portuguesa Urbana Regular 46,5 Deferida 7º

360 Katia Cristine Alves Gondim Prof. Nível III - Língua Portuguesa Urbana Regular 46,5 Deferida 8º

89 Zilda Regina Egler Prof. Nível III - Língua Portuguesa Urbana Regular 41,5 Deferida 9º

68 Aparecida do Carmo de Souza Prof. Nível III - Língua Portuguesa Urbana Regular 40 Deferida 10º

416 Marinalva Louzada Neves Bohler Prof. Nível III - Língua Portuguesa Urbana Regular 40 Deferida 11º

47 Sebastiana Rodrigues Alves Prof. Nível III - Língua Portuguesa Urbana Regular 40 Deferida 12º

447 Elsines Rodrigues Damasceno Prof. Nível III - Língua Portuguesa Urbana Regular 40 Deferida 13º

188 Sheila Neli Velasco Ribeiro Prof. Nível III - Língua Portuguesa Urbana Regular 38,5 Deferida 14º

440 Ivonete Albert Prof. Nível III - Língua Portuguesa Urbana Regular 36,5 Deferida 15º

46 Vânia Aparecida Burdz Prof. Nível III - Língua Portuguesa Urbana Regular 33 Deferida 16º

407 Arlete Catarina de Lima Cardoso Prof. Nível III - Língua Portuguesa Urbana Regular 33 Deferida 17º

10 Giselle Campos Babiretzki Prof. Nível III - Língua Portuguesa Urbana Regular 33 Deferida 18º

162 Valeria Aureny Magalhaes Sales Prof. Nível III - Língua Portuguesa Urbana Regular 33 Deferida 19º

322 Josiane Ribeiro Silva Prof. Nível III - Língua Portuguesa Urbana Regular 33 Deferida 20º



DOV Nº 6Vilhena-RO,  quarta-feira, 23.01.2019 Diário 	     Oficial  2645

202 Regiane Alves de Aguiar Chincoviaki Prof. Nível III - Língua Portuguesa Urbana Regular 33 Deferida 21º

367 Camila Alves de Carvalho de Oliveira Prof. Nível III - Língua Portuguesa Urbana Regular 33 Deferida 22º

130 Fabricia Oliveira da Silva Prof. Nível III - Língua Portuguesa Urbana Regular 33 Deferida 23º

426 Jeniyffer Duarte Silva Ines Prof. Nível III - Língua Portuguesa Urbana Regular 33 Deferida 24º

465 Fernanda Fernandes Nunes Prof. Nível III - Língua Portuguesa Urbana Regular 33 Deferida 25º

128 Jacilene Chaves de Melo Prof. Nível III - Língua Portuguesa Urbana Regular 33 Deferida 26º

313 Janaína Silva Rocha Prof. Nível III - Língua Portuguesa Urbana Regular 33 Deferida 27º

180 Marta Gomes de Almeida Prof. Nível III - Língua Portuguesa Urbana Regular 31,5 Deferida 28º

311 Andre Luis Medeiros dos Santos Prof. Nível III - Língua Portuguesa Urbana Regular 30 Deferida 29º

193 Janice Martins Couto Prof. Nível III - Língua Portuguesa Urbana Regular 30 Deferida 30º

272 Silvânia Falco Valiante Prof. Nível III - Língua Portuguesa Urbana Regular 30 Deferida 31º

186 Lidia Moraes da Silva Prof. Nível III - Língua Portuguesa Urbana Regular 30 Deferida 32º

62 Lenaralys Jean da Silva de Gois Prof. Nível III - Língua Portuguesa Urbana Regular 30 Deferida 33º

430 Elizangela de Matos Martins Prof. Nível III - Língua Portuguesa Urbana Regular 30 Deferida 34º

293 Michele Voese de Carvalho Ferreira Prof. Nível III - Língua Portuguesa Urbana Regular 30 Deferida 35º

Inscrição Nome do Candidato: Cargo Localidade Total Inscrições Classificação

170 Elenice Simionatto Fontana Prof. Nível III - Língua Portuguesa * Esc. Maria Paulina 
Donadon 40 Indeferida

158 Ana Maria Rodrigues Pereira Ortiz Prof. Nível III - Língua Portuguesa * Esc. Maria Paulina 
Donadon 33 Indeferida

* Inscrições com localidade  inexistente no quadro de vaga

Inscrição Nome do Candidato: Cargo Localidade Total Inscrições Classificação

214 Jose Wellington de Melo Prof. Nível III - Matemática Urbana Regular 60 Deferida 1º

296 Nilde Lúcia de Souza Prof. Nível III - Matemática Urbana Regular 53,5 Deferida 2º

175 Antonio Francisco da Silva Prof. Nível III - Matemática Urbana Regular 53 Deferida 3º

221 Lenir Alves da Costa Vieira Prof. Nível III - Matemática Urbana Regular 53 Deferida 4º



DOV Nº 7Vilhena-RO,  quarta-feira, 23.01.2019 Diário 	     Oficial  2645

171 Fabiana Girolometto Ferreira Prof. Nível III - Matemática Urbana Regular 53 Deferida 5º

288 Sandra Gomes Soares Prof. Nível III - Matemática Urbana Regular 50 Deferida 6º

481 Leda Martins de Freitas Prof. Nível III - Matemática Urbana Regular 50 Deferida 7º

411 Luciano de Oliveira Vargas Prof. Nível III - Matemática Urbana Regular 50 Deferida 8º

113 Carlos Henrique Anacleto de Castro Prof. Nível III - Matemática Urbana Regular 50 Deferida 9º

96 Marizeli Granemann Prof. Nível III - Matemática Urbana Regular 50 Deferida 10º

378 Flavia Ulisses de Queiroga Prof. Nível III - Matemática Urbana Regular 40 Deferida 11º

423 Daniela Lucas de Oliveira Prof. Nível III - Matemática Urbana Regular 33,5 Deferida 12º

251 Valdir Jose Alves Prof. Nível III - Matemática Urbana Regular 33 Deferida 13º

6 Tatiane Carolina da Silva Prof. Nível III - Matemática Urbana Regular 33 Deferida 14º

279 Veralice Alvarenga de Souza Prof. Nível III - Matemática Urbana Regular 31,5 Deferida 15º

326 Marlene Urup Tossue Prof. Nível III - Matemática Urbana Regular 31,5 Deferida 16º

357 Antonio Carlos da Silva Prof. Nível III - Matemática Urbana Regular 30 Deferida 17º

389 Jean Lopes da Silva Prof. Nível III - Matemática Urbana Regular 30 Deferida 18º

328 Sedival Bolette Prof. Nível III - Matemática Urbana Regular 30 Deferida 19º

476 Jessica Luana de Souza Prof. Nível III - Matemática Urbana Regular 30 Deferida 20º

Inscrição Nome do Candidato: Cargo Localidade Total Inscrições Classificação

238 Osmar Siolveira Prof. Nível III - Matemática * Esc. Maria Paulina 
Donadon 51,5 Indeferida

335 Valdeci Oliveira Daniel Prof. Nível III - Matemática * Esc. Maria Paulina 
Donadon 30 Indeferida

366 Patricia Zeferino de Lima Schmidt Prof. Nível III - Matemática * Esc. Maria Paulina 
Donadon 33 Indeferida

* Inscrições com localidade  inexistente no quadro de vaga

Inscrição Nome do Candidato: Cargo Localidade Total Inscrições Classificação

103 Celia Pereira Pontes Zuli Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 60 Deferida 1º

93 Tarcila Valeria Alvim Guimaraes Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 60 Deferida 2º



DOV Nº 8Vilhena-RO,  quarta-feira, 23.01.2019 Diário 	     Oficial  2645

161 Marli Soares de Lima Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 60 Deferida 3º

42 Edineia Ferreira Cieslik Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 60 Deferida 4º

73 Edileuza Fatima Cordeiro Bezerra de 
Souza Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 58,5 Deferida 5º

118 Delza da Silva Santos Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 58,5 Deferida 6º

72 Dayenne Roberta Alves Saraiva Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 58,5 Deferida 7º

482 Rosangela Aparecida da Silva Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 56,5 Deferida 8º

124 Luciene Artiaga Rodrigues da Silva Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 56,5 Deferida 9º

290 Suely de Moura Matos Ribeiro Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 56,5 Deferida 10º

11 Clarina da Silva Cardoso Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 56,5 Deferida 11º

127 Terezinha Alves Botelho Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 56,5 Deferida 12º

374 Angela Carvalho de Assis Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 55 Deferida 13º

108 Elzi Fogaça Pinto Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 53,5 Deferida 14º

149 Marilene Sutil dos Santos Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 53 Deferida 15º

77 Ana Aparecida Feitosa da Silva Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 53 Deferida 16º

417 Roseli Aparecida de França Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 53 Deferida 17º

152 Claudineia Camargo Pereira Costa Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 53 Deferida 18º

228 Nelzira Domingos Januário Ribeiro Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 53 Deferida 19º

5 Nauvia Quirina de Oliveira Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 53 Deferida 20º

387 Edna França de Oliveira Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 53 Deferida 21º

34 Marlene Pereira Costa Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 53 Deferida 22º

12 Ana Emilia da Rocha Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 53 Deferida 23º

160 Wanessa Mackowiak Dallabrida Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 53 Deferida 24º

106 Greicilene de Souza Bearis Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 53 Deferida 25º

13 Silvane dos Santos Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 53 Deferida 26º

146 Claudia da Silva Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 53 Deferida 27º

359 Fábio Delmonico Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 53 Deferida 28º



DOV Nº 9Vilhena-RO,  quarta-feira, 23.01.2019 Diário 	     Oficial  2645

405 Edinalva Dias Martins Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 53 Deferida 29º

248 Namibia Mendes Braga Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 53 Deferida 30º

386 Taynná Aluma Cristovão Jesus Lissaraça Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 53 Deferida 31º

74 Onilda Fernandes de Lima Silva Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 51,5 Deferida 32º

148 Aline Aparecida Ferreira de Godoi Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 51,5 Deferida 33º

185 Hilma Medeiros da Silva Heinen Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 50 Deferida 34º

456 Gizanne Pinheiro de Matos Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 50 Deferida 35º

283 Janaina Schreiner Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 50 Deferida 36º

291 Silvana Saldanea Bitencourt Farias Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 50 Deferida 37º

65 Edileide Lobo de Miranda Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 50 Deferida 38º

69 Eliza Garcia Afonso Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 50 Deferida 39º

343 Graciele Alves Soares Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 50 Deferida 40º

14 Edicleia Claudio de Souza Volpi Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 50 Deferida 41º

418 Degilane Guallberto Nichio Leite Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 50 Deferida 42º

187 Rosilene Mendes do Carmo Moreira Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 50 Deferida 43º

19 Josy Ferreira do Vale Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 50 Deferida 44º

254 Aline Rodrigues Ferreira Magalhaes Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 50 Deferida 45º

24 Denise Biesek Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 50 Deferida 46º

198 Mariane de Souza Rocha Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 50 Deferida 47º

395 Edilson Ortiz Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 47 Deferida 48º

412 Maria Pereira dos Santos Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 47 Deferida 49º

26 Liete Amaral Ribeiro Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 47 Deferida 50º

66 Daniely Amanti Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 47 Deferida 51º

172 Dinamar Bastos de Lima Pereira Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 46,5 Deferida 52º

64 Janes Aparecida da Silveira Coutinho Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 46,5 Deferida 53º

265 Neuzimar Sales Miranda da Silva Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 46,5 Deferida 54º



DOV Nº 10Vilhena-RO,  quarta-feira, 23.01.2019 Diário 	     Oficial  2645

301 Maria Helena Pereira Cordeiro Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 46,5 Deferida 55º

3 Marilza Farias Vieira do Nascimento Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 46,5 Deferida 56º

85 Elenice Bibiano de Oliveira Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 46,5 Deferida 57º

145 Jananina Grassiote Souza de Oliveira Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 46,5 Deferida 58º

166 Silvia Katia de Sa Hermes Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 46,5 Deferida 59º

189 Adriana Maurina Mafessoni Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 46,5 Deferida 60º

151 Dulce Mirna Klainert Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 46,5 Deferida 61º

59 Luciana Ramalho Oliveira Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 46,5 Deferida 62º

368 Graciely Vieira Dillemburg Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 46,5 Deferida 63º

370 Daiara Fonseca Lacerda Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 46,5 Deferida 64º

222 Jacira Provin Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 45 Deferida 65º

372 Clesiane da Silva Moreira Xavier Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 45 Deferida 66º

431 Marileide Evangelista Languer Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 43,5 Deferida 67º

478 Marli Krugerr Moraes Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 43,5 Deferida 68º

347 Eroni Schuler Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 43,5 Deferida 69º

100 Alessandra Poletini Serafim Rego Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 43,5 Deferida 70º

354 Lurdes Arconti Spironello Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 43 Deferida 71º

330 Maria da Penha Pinto de Sousa Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 43 Deferida 72º

154 Claudete Teresinha Fiori Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 43 Deferida 73º

181 Sandra Aparecida Cerozini Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 43 Deferida 74º

53 Maria das Graças Alves de Oliveira Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 43 Deferida 75º

315 Maria Claudia Vasques da Silva Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 43 Deferida 76º

31 Maria Aparecida do Nascimento Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 43 Deferida 77º

7 Elaine Alves da Silva Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 43 Deferida 78º

178 Jejiane dos Santos Silva Souza Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 43 Deferida 79º

197 Veronice Aparecida Fonceca Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 43 Deferida 80º



DOV Nº 11Vilhena-RO,  quarta-feira, 23.01.2019 Diário 	     Oficial  2645

337 Marcia dos Santos Esser Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 43 Deferida 81º

356 Lenice Maria Ribeiro Lopes Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 43 Deferida 82º

95 Lucilêda Oliveira Lima Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 43 Deferida 83º

190 Elizangela Cristina de Oliveira Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 43 Deferida 84º

220 Vera Lucia Tavares do Nascimento Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 43 Deferida 85º

475 Tahiane Galle de Andrade Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 43 Deferida 86º

90 Lucirlei Santos Morais Froes Pereira Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 43 Deferida 87º

229 Patricia Ysabel Rengifo Chavez trovão Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 43 Deferida 88º

43 Elessandra Sousa Rangel Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 43 Deferida 89º

83 Pacifica Cordoba Ortiz Neta Silva Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 43 Deferida 90º

84 Elezilda Pereira Rodrigues Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 43 Deferida 91º

285 Patricia Alves da Silva Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 43 Deferida 92º

294 Sirlene Simone Dall Alba Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 43 Deferida 93º

134 Elissandra dos Santos Gomes Petzold Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 43 Deferida 94º

165 Lucineide Diniz Torres Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 43 Deferida 95º

441 Shirlei Fritz de Oliveira Valadão Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 43 Deferida 96º

300 Patricia Santos da Silva de Morais Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 43 Deferida 97º

203 Erica Carolina Campana Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 43 Deferida 98º

253 Elaine Cristina Euzebio Rodrigues Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 43 Deferida 99º

135 Ana Paula Nascimento Vinente Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 43 Deferida 100º

120 Vanessa Sousa da Silva Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 43 Deferida 101º

399 Jean Rafael Coelho da Silva Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 43 Deferida 102º

80 Gessica Cristina Bezerra Eloi Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 43 Deferida 103º

105 Elizangela Pereira de Oliveira Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 43 Deferida 104º

123 Flaviana Faustino da Silva Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 43 Deferida 105º

369 Karyna Saraiva dos Santos Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 43 Deferida 106º



DOV Nº 12Vilhena-RO,  quarta-feira, 23.01.2019 Diário 	     Oficial  2645

27 Jessica Pereira Faria Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 43 Deferida 107º

302 Meuri Hoffmann Ramos Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 43 Deferida 108º

413 Maria de Fátima Ferreira da Silva Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 41,5 Deferida 109º

213 Marli Alves Mendes Cordeiro da Luz Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 41,5 Deferida 110º

377 Roseli Candida Resende Santana Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 41,5 Deferida 111º

223 Andreia de Moura da Silva Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 41,5 Deferida 112º

434 Alcivane Alves da Mata Montanari Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 41,5 Deferida 113º

320 Elisangela Santos Costa Alabi Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 41,5 Deferida 114º

182 Lurdes dos Santos Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 41,5 Deferida 115º

299 Luciana Garces Vieira Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 41,5 Deferida 116º

81 Alessandra de Oliveira Lopes Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 41,5 Deferida 117º

28 Divina Silva Souza Bueno Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 41,5 Deferida 118º

215 Darlene de Oliveira Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 41,5 Deferida 119º

179 Vania Paganini Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 41,5 Deferida 120º

439 Marcos Tomazi Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 41,5 Deferida 121º

257 Leticia Augusta Ostapenko Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 41,5 Deferida 122º

352 Merielly Gomes Floriano Morais Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 41,5 Deferida 123º

35 Maria Alzemira Godinho Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 40 Deferida 124º

450 Rita de Cássia dos Santos Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 40 Deferida 125º

325 Raquel Coluna Taques Costa Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 40 Deferida 126º

282 Onoria Batista Aleyne dos Santos Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 40 Deferida 127º

184 Maria Aparecida da Silva Daré Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 40 Deferida 128º

121 Sônia Maria Roman Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 40 Deferida 129º

217 Francisco Almair de Souza Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 40 Deferida 130º

382 Marli Pereira da Silva Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 40 Deferida 131º

140 Estefane Lopes Nunes Rocha Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 40 Deferida 132º



DOV Nº 13Vilhena-RO,  quarta-feira, 23.01.2019 Diário 	     Oficial  2645

195 Marilene Aparecida Leonardi 
Nascimento Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 40 Deferida 133º

200 Reginaldo Souza de Oliveira Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 40 Deferida 134º

110 Marinês Teresinha de Souza Grosselli 
Batista Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 40 Deferida 135º

392 Penélope Daniela de Souza Gonçalves 
dos Santos Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 40 Deferida 136º

8 Iracema Fontinelli Castro Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 40 Deferida 137º

15 Eli Claudete Stabenow Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 40 Deferida 138º

276 Nadir da Silva Costa de Oliveira Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 40 Deferida 139º

233 Roberta Peixoto Rosa de Oliveira Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 40 Deferida 140º

375 Claudia Chicoski Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 40 Deferida 141º

284 Raine dos Santos Miranda Leal Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 40 Deferida 142º

246 Graciella Sabino de Oliveira Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 40 Deferida 143º

44 Renata Rampazo Ortez Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 40 Deferida 144º

470 Vaniere Padilha de Lima Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 40 Deferida 145º

37 Odila Geny Alcantara de Souza Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 40 Deferida 146º

252 Valquiria Brito de Albuquerque Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 40 Deferida 147º

278 Jessica da Silva Vaz Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 40 Deferida 148º

234 Patricia da Silva Dias Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 40 Deferida 149º

259 Paula Cardoso Ramos de Macedo Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 40 Deferida 150º

227 Aline Rodrigues Carvalho Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 40 Deferida 151º

126 Jenivalda Gomes de Almeida Fonseca Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 37 Deferida 152º

71 Iris Soares de Oliveira Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 36,5 Deferida 153º

349 Maria Aparecida Lopes da Cruz Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 36,5 Deferida 154º

1 Irenilda Moreira da Costa Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 36,5 Deferida 155º

33 Danwbya Christane de Freitas Rosa da 
Rocha Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 36,5 Deferida 156º

208 Valdinéia Gonçalves de Lima Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 36,5 Deferida 157º

91 Aline de Souza Amorim Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 36,5 Deferida 158º



DOV Nº 14Vilhena-RO,  quarta-feira, 23.01.2019 Diário 	     Oficial  2645

144 Valquiria Francelino de Assis Vilela Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 36,5 Deferida 159º

115 Jocelene Alves Silva Ribeiro Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 36,5 Deferida 160º

176 Ivonete Ferreira da Silva Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 35 Deferida 161º

225 Raquel Silvia de Paula Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 35 Deferida 162º

371 Sandra Carvalho Moreira Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 33,5 Deferida 163º

459 Edilayne Bezerra Felix Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 33,5 Deferida 164º

454 Maria das Dores Sanches Justiniano 
Paulo Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 33 Deferida 165º

408 Rachel Maria Darold da Silveira Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 33 Deferida 166º

155 Anadir Alves Valjão Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 33 Deferida 167º

41 Maria Alaide de Araujo Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 33 Deferida 168º

471 Vilma Camargo Barbosa de Souza Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 33 Deferida 169º

32 Maria da Silva Araujo Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 33 Deferida 170º

21 Ercilene Lopes Aguera da Silva Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 33 Deferida 171º

304 Elizangela Salviano Martins de Lima Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 33 Deferida 172º

153 Rosemar da Fonseca Silva Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 33 Deferida 173º

422 Sirlei de Paula Lima Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 33 Deferida 174º

231 Eliane Nunes dos Santos de Lima Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 33 Deferida 175º

206 Valeria Gazeta Valiante Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 33 Deferida 176º

438 Kézia Vieira Ferreira Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 33 Deferida 177º

4 Andreia de Moraes Drumond Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 33 Deferida 178º

298 Marlene Veiga de Ávila dos Nascimento Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 33 Deferida 179º

58 Rosilene Pereira da Silva Neves Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 33 Deferida 180º

274 Cleusa Aparecida Baggio Terlan Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 33 Deferida 181º

385 Roseli Souza Silva Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 33 Deferida 182º

269 Luciana Roberta de Oliveira Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 33 Deferida 183º

159 Rosilei Silva Rezende Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 33 Deferida 184º



DOV Nº 15Vilhena-RO,  quarta-feira, 23.01.2019 Diário 	     Oficial  2645

340 Marcela da Silva Pereira Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 33 Deferida 185º

16 Patricia de Azeredo Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 33 Deferida 186º

421 Sônia Donadia Freitas Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 33 Deferida 187º

324 Maria da Gloria da Silva Santos Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 33 Deferida 188º

394 Suzana Aparecida Couto Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 33 Deferida 189º

292 Vanderleia do Nascimento Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 33 Deferida 190º

17 Elis Regina Pichirilo Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 33 Deferida 191º

50 Deusiane Cesar Neto Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 33 Deferida 192º

125 Silvani Inácio Acrízio de Oliveira Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 33 Deferida 193º

444 Iranete Fernandes de Souza Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 33 Deferida 194º

449 Valquiria Felix da Silva Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 33 Deferida 195º

345 Valeria Leite da Silva Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 33 Deferida 196º

29 Rosely dos Santos Tomé Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 33 Deferida 197º

212 Vanuza Moura Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 33 Deferida 198º

344 Joviane Cristina Gobatto Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 33 Deferida 199º

432 Rosineia Nicolau de Oliveira Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 33 Deferida 200º

443 Anaiz da Silva Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 33 Deferida 201º

92 Jaklina Yanes de Souza Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 33 Deferida 202º

467 Ana Maria Campos da Silva Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 33 Deferida 203º

428 Eliane Pereira Silva Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 33 Deferida 204º

397 Gisely Borcharth Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 33 Deferida 205º

2 Danieli Pereira de Santana Maia Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 33 Deferida 206º

390 Lilian dos Santos Lima Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 33 Deferida 207º

261 Deiziane Cristina de Souza de Araujo Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 33 Deferida 208º

457 Ana Paula Souza da Silva Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 33 Deferida 209º

380 Sandy Franciele de Oliveira Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 33 Deferida 210º



DOV Nº 16Vilhena-RO,  quarta-feira, 23.01.2019 Diário 	     Oficial  2645

332 Valéria da Silva Umbelino Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 33 Deferida 211º

142 Sara Talita Melo e Silva Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 33 Deferida 212º

199 Raiene Ferreira da Silveira de Lima Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 33 Deferida 213º

204 Kelly Arantes Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 33 Deferida 214º

306 Rosangela Boherer da Silva Borges Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 33 Deferida 215º

61 Carin Petry Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 33 Deferida 216º

281 Gisania dos Santos Lopes Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 33 Deferida 217º

442 Indianara Gonçalves do Nascimento Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 33 Deferida 218º

136 Ana Claudia Camargo Costa Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 33 Deferida 219º

119 Vanusa de Oliveira Sousa Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 33 Deferida 220º

94 Aline Nunes da Silva Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 33 Deferida 221º

45 Jessica Moreira das Dores Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 33 Deferida 222º

169 Andréia de Oliveira Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 33 Deferida 223º

468 Maria de Fatima Pereira Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 31,5 Deferida 224º

49 Lucila da Silva Alves Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 31,5 Deferida 225º

406 Suzana Martins da Silva Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 31,5 Deferida 226º

236 Eliane Campos Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 31,5 Deferida 227º

267 Euzi Marcolino da Silva Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 31,5 Deferida 228º

373 Divanir Teresinha Woll de Oliveira Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 31,5 Deferida 229º

164 Ivanete da Conceição Paixão Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 31,5 Deferida 230º

241 Virlândia Gomes de Sousa Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 31,5 Deferida 231º

396 Rosalina Teodoro de Lima Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 31,5 Deferida 232º

150 Claudia Nunes Gonçalves Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 31,5 Deferida 233º

339 Erica Cayres Ribeiro Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 31,5 Deferida 234º

218 Silvia Jongo Siqueira Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 31,5 Deferida 235º

173 Silene Bleichvelt Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 31,5 Deferida 236º



DOV Nº 17Vilhena-RO,  quarta-feira, 23.01.2019 Diário 	     Oficial  2645

361 Cleudinéia Alves de Oliveira Ramos Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 31,5 Deferida 237º

86 Abigaiu Jacinta dos Santos Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 31,5 Deferida 238º

117 Rosângela Januário de Souza Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 31,5 Deferida 239º

402 Elizabete Rodrigues de Matos Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 31,5 Deferida 240º

297 Gislene Teixeira Pena Pereira Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 31,5 Deferida 241º

157 Suely Torres Silva Garcias Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 31,5 Deferida 242º

295 Geisiane Teixeira Pena Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 31,5 Deferida 243º

174 Elisa Rodrigues Goulart Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 31,5 Deferida 244º

260 Daiane Firmino da Silva Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 31,5 Deferida 245º

111 Andrelica Poletini Serafim da Paz Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 31,5 Deferida 246º

67 Rosilaine Pereira da Silva Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 31,5 Deferida 247º

452 Alessandra de Souza Bastos de Andrade Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 31,5 Deferida 248º

350 Claudiane Alencar da Silva Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 31,5 Deferida 249º

316 Junias Silva dos Santos Pinheiro Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 31,5 Deferida 250º

425 Carla Cristiane Almeida Soares Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 31,5 Deferida 251º

365 Alline Aparecida Souza Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 31,5 Deferida 252º

464 Núbia de Souza Batista Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 31,5 Deferida 253º

455 Érica Tais Alves Bueno Olenchi Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 31,5 Deferida 254º

55 Keity Maira Alves Fernandes Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 31,5 Deferida 255º

462 Tainara Rodrigues Cardoso Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 31,5 Deferida 256º

192 Atila Ibañes França Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 30 Deferida 257º

256 Edysianne da Costa Camara Campos Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 30 Deferida 258º

167 Gilma Vonrodov Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 30 Deferida 259º

20 Marta da Silva Ferreira Sarah Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 30 Deferida 260º

51 Luciana Machado de Moura Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 30 Deferida 261º

427 Elaine Cristina Vilaça Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 30 Deferida 262º



DOV Nº 18Vilhena-RO,  quarta-feira, 23.01.2019 Diário 	     Oficial  2645

138 Maria Geni Gomes Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 30 Deferida 263º

383 Karine Torres Moraes Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 30 Deferida 264º

60 Luciane de Oliveira Narcizo Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 30 Deferida 265º

338 Rosangela Francisca Valiante Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 30 Deferida 266º

404 Catia Cabral de Melo Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 30 Deferida 267º

114 Raquel de Oliveira França Santos Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 30 Deferida 268º

245 Rosidalia Sreder dos Santos Rangel Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 30 Deferida 269º

18 Sandra Maria dos Santos Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 30 Deferida 270º

477 Elizabete Aparecida Batista Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 30 Deferida 271º

78 Fabiani Fanton Coelho Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 30 Deferida 272º

98 Luana Aparecida de Oliveira Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 30 Deferida 273º

463 Jocielma de Aguilar Vidal Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 30 Deferida 274º

258 Mirian da Silva Moreira Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 30 Deferida 275º

216 Claudia Haubert Manteli Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 30 Deferida 276º

268 Marli do Prado Teles Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 30 Deferida 277º

429 Idilla Fernanda do Amaral Palmeida Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 30 Deferida 278º

419 Glaucimeire Santos da Silva Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 30 Deferida 279º

280 Eliane dos Santos Correia Braz Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 30 Deferida 280º

249 Oseias Martins Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 30 Deferida 281º

163 Joelma Machado de Araujo Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 30 Deferida 282º

437 Muriel Martins da Costa Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 30 Deferida 283º

379 Simone Costa da Silva Mesch Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 30 Deferida 284º

309 Larissa da Silva Santos Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 30 Deferida 285º

235 Rosilcleia Ferreira Pereira Martins Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 30 Deferida 286º

305 Denicleia Ferreira dos Santos Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 30 Deferida 287º

56 Josiane Santana Castilho Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 30 Deferida 288º



DOV Nº 19Vilhena-RO,  quarta-feira, 23.01.2019 Diário 	     Oficial  2645

39 Kerollen Eliandra Godinho de Araujo Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 30 Deferida 289º

211 Andressa Vanderley Amorim Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 30 Deferida 290º

286 Mayra Caroline Dorneles Cassol Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 30 Deferida 291º

391 Jhéssica Guimarães Agustinho Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 30 Deferida 292º

107 Natiely Sousa Santana Prof. Nível III - Pedagogia Urbana Regular 30 Deferida 293º

Inscrição Nome do Candidato: Cargo Localidade Total Inscrições Classificação

247 Elizângela Ramos Ribeiro Prof. Nível III - Pedagogia Urbana EJA 55 Deferida 1º

38 Fatima de Paula França Prof. Nível III - Pedagogia Urbana EJA 53 Deferida 2º

219 José Vindouro de Carvalho Prof. Nível III - Pedagogia Urbana EJA 46,5 Deferida 3º

384 Gisele Oliveira Ribas Prof. Nível III - Pedagogia Urbana EJA 45 Deferida 4º

36 Wanderleia Silva Santos Prof. Nível III - Pedagogia Urbana EJA 43 Deferida 5º

244 Rosa da Silva Leite Prof. Nível III - Pedagogia Urbana EJA 43 Deferida 6º

266 Tatiane Maria de Oliveira Prof. Nível III - Pedagogia Urbana EJA 43 Deferida 7º

381 Suélen Maria da Silva Anjos Prof. Nível III - Pedagogia Urbana EJA 43 Deferida 8º

270 Lorines Neli Cezne Prof. Nível III - Pedagogia Urbana EJA 41,5 Deferida 9º

224 Margarete Borges dos Santos Prof. Nível III - Pedagogia Urbana EJA 41,5 Deferida 10º

460 Maria Divina Ferreira Prof. Nível III - Pedagogia Urbana EJA 40 Deferida 11º

237 Marlene Pereira de Souza Prof. Nível III - Pedagogia Urbana EJA 40 Deferida 12º

264 Silvana Cristina Mendes Ferreira Prof. Nível III - Pedagogia Urbana EJA 40 Deferida 13º

393 Denair Ferreira Peixoto Prof. Nível III - Pedagogia Urbana EJA 40 Deferida 14º

310 Maria Celma Araujo Freitas Prof. Nível III - Pedagogia Urbana EJA 40 Deferida 15º

205 Marilda Eidans Farias Prof. Nível III - Pedagogia Urbana EJA 40 Deferida 16º

112 Michelli Abatti Prof. Nível III - Pedagogia Urbana EJA 40 Deferida 17º

473 Lilia Vicente Brito Prof. Nível III - Pedagogia Urbana EJA 40 Deferida 18º

336 Gislaine Heglis Moreira de Souza Prof. Nível III - Pedagogia Urbana EJA 36,5 Deferida 19º



DOV Nº 20Vilhena-RO,  quarta-feira, 23.01.2019 Diário 	     Oficial  2645

76 Claudicéia  Carvalho Sá Ferroni Prof. Nível III - Pedagogia Urbana EJA 36,5 Deferida 20º

255 Ariane Carla Horbach de Almeida Prof. Nível III - Pedagogia Urbana EJA 31,5 Deferida 21º

472 Maria Denise Nemeth Prof. Nível III - Pedagogia Urbana EJA 31,5 Deferida 22º

461 Jandeir Machado Correa Prof. Nível III - Pedagogia Urbana EJA 30 Deferida 23º

88 Lucilene Maria de Souza Gonçalves Prof. Nível III - Pedagogia Urbana EJA 30 Deferida 24º

398 Hebert Araujo Machado Prof. Nível III - Pedagogia Urbana EJA 30 Deferida 25º

Inscrição Nome do Candidato: Cargo Localidade Total Inscrições Classificação

451 Naiara Lovinski Gomes Prof. Nível III - Pedagogia Progresso 43 Deferida 1º

303 Tamy Carolina Rodrigues Lopes Prof. Nível III - Pedagogia Progresso 40 Deferida 2º

Inscrição Nome do Candidato: Cargo Localidade Total Inscrições Classificação

353 Luzia Ferrari Freitas Prof. Nível III - Pedagogia Esc. Maria Paulina 
Donadon 58,5 Deferida 1º

168 Simone Sena Rossi de Bairros Prof. Nível III - Pedagogia Esc. Maria Paulina 
Donadon 46,5 Deferida 2º

101 Leidiane Laura de Souza Prof. Nível III - Pedagogia Esc. Maria Paulina 
Donadon 41,5 Deferida 3º

Vilhena, 23 de janeiro de 2019
Orlando Kester

Presidente da Comissão Especial do Processo Seletivo

Marisson Rebouças Santana
Secretário Municipal de Administração



EXECUTIVO LEGISLATIVO
EDUARDO TOSHIYA TSURU
Prefeito

MARIA JOSÉ DE FREITAS CARVALHO
Vice-Prefeito

LORENI GROSBELLI
Controladoria de Licitação - CL

EDUARDO PORTELA DA SILVA
Controladoria Geral do Município - CGM

KÁTIA VALÉRIA DA SILVA
Fundação Cultural de Vilhena - FCV

JOSÉ VALDENIR JOVINO
Gabinete do Prefeito - GAB

TIAGO CAVALCANTI LIMA DE HOLANDA
Procuradoria Geral do Município - PGM

RICARDO ZANCAN
Secretaria De Integração Governamental - SEMIG

MARISSON REBOUÇAS
Secretaria Municipal de Administração - SEMAD

ELOI MARIA
Secretaria Municipal de Agricultura - SEMAGRI

PATRÍCIA APARECIDA DA GLÓRIA
Secretaria Municipal de Assistência Social - 
SEMAS

JOSÉ VALDENIR JOVINO
Secretaria Municipal de Comunicação - SEMCOM

CLÉSIO CASSIO ALMEIDA COSTA
Secretaria Municipal de Educação - SEMED

SILMAR DE FREITAS NETO
Secretaria Municipal de Esportes e Cultura - 
SEMEC

ROBERTO SCARLÉCIO PIRES
Secretaria Municipal de Fazenda - SEMFAZ

MARCELA RODRIGUES DE ALMEIDA
Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA

CARLOS SCHRAMM DE SOUZA
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos 
- SEMOSP

RICARDO ZANCAN
Secretaria Municipal de Planejamento - SEMPLAN

AFONSO EMERICK DUTRA
Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS

RICARDO ZANCAN
Secretaria Municipal de Terras - SEMTER

CARLOS SCHRAMM DE SOUZA
Secretaria Municipal de Transporte e Trânsito - 
SEMTRAN

JOSE MARCONDES CERRUTTI
Secretaria Municipal de Turismo Indústria e 
Comércio - SEMTIC

MACIEL WOBETO
Serviço Autônomo de Águas e Esgotos - SAAE

HELENA FERNANDES ROSA DOS R. ALMEIDA
Instituto de previdência municipal de Vilhena-IPMV

MATERIAS PARA PUBLICAÇÕES
RECEBIMENTOS DE MATÉRIAS: São 
diariamente, das 07h00min às 13h00min de 2ª a 
6ª feira

OBSERVAÇÃO: as matérias encaminhadas 
para publicações deverão estar formatadas 
rigorosamente de acordo com as normativas 
expedidas pela prefeitura municipal de Vilhena, 
disponível para consulta no site “dov.vilhena.
ro.gov.br” o link “Normas de Publicação”.

DO TEXTO: A revisão de textos é de inteira 
responsabilidade do órgão/cliente emitente.

PUBLICAÇÃO A Secretaria Municipal de 
Comunicação, tem o prazo de 03 (três) dias úteis 
para publicação de qualquer matéria, a partir da 
data do seu recebimento.

RECLAMAÇÃO: Deverá ser encaminhada por 
escrito à Secretaria Municipal de Comunicação, 
no prazo máximo de (05) dias úteis, após a sua 
publicação.

EDITORIAL

Secretário Municipal de Comunicação
JOSÉ VALDENIR JOVINO

Assinatura e Autorização
PREFEITURA MUNICIPAL
Vitor Gomes da Silva Junior

CÂMARA MUNICIPAL
Kanitar Santos Oberst

Osias Hernan Labajos Lagos

Projeto Gráfico / Diagramação / Capa 
Everton Mathias de Mello
Marcelo da Silva Ceballos

Desenvolvimento Site
Eder Ferreira dos Reis Mucuta

Everton Mathias de Mello
Marcelo da Silva Ceballos

ASSINATURA DO EXECUTIVO

Diário Oficial Eletrônico de Vilhena/RO - DOV - Criado pela LEI nº 4.531/2017 e regulamentado pelo Decreto nº 39.107/2017, consoante assinado digitalmente 
através de Chaves Públicas Brasileira (ICP-Brasil).

21Vilhena-RO,  quarta-feira, 23.01.2019 Diário 	     Oficial  

SAMIR MAHMOUD ALI
Partido: PSDB

FRANÇA SILVA 
Partido: PV

RAFAEL MAZIERO
Partido: PSDB

CELIO BATISTA
Partido: PR

RONILDO MACEDO
Partido: PV

HELENA MARIA RODRIGUES DE QUEIROZ 
(LENINHA)
Partido: PTB

VERA LUCIA BORBA JESUINO
Partido: PMDB

ROGERIO SIDINEI GOLFETTO
Partido: PTN

CARLOS ANTONIO DE JESUS SUCHI
Partido: PTN

MARCOS ANTÔNIO DE ALBUQUERQUE
Partido: PHS

WILSON DEFLON TABALIPA
Partido: PV

VALDETE DE SOUSA SAVARIS
Partido: PPS

ADILSON JOSÉ WIEBBELING DE OLIVEIRA
Partido: PSDB

MESA DIRETORA                           
BIÊNIO 2019/2020

Presidente:  Vereador Ronildo Pereira Macedo

1º Vice-Presidente: Vereador Francislei Inácio da 
Silva

2º Vice-Presidente: Vereador Rafael Maziero

1º Secretário: Vereador Célio Batista

2º Secretário: Vereador Samir Mahmoud Ali

DOV Nº 2645


	SEMAD - Secretaria Municipal de Administração
	SEMED - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

		2019-01-23T08:01:06-0300
	VITOR GOMES DA SILVA JUNIOR:02301231208




